Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Першинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

13.08.2020г                                                                                                                            № 69

«Об обеспечении безопасности при проведении

 1 сентября 2020 года Дня знаний».

 Во исполнение  приказа отдела по образованию, спорту и работе с молодежью «Об обеспечении безопасности образовательных организаций в связи с началом нового 2020-2021 учебного года,  а также при проведении мероприятий, связанных с празднованием Дня знаний»  №125 от 10.08.2020 г,  в целях обеспечения безопасности в школе, во избежание возможных террористических актов, других противоправных действий, угрожающих жизни и здоровью учащихся, воспитанников и сотрудников образовательных учреждений, при проведении мероприятий, связанных с празднованием Дня знаний
приказываю:

1. День знаний провести 01.09.2020 г в 9ч 00мин в  МКОУ «Першинская СОШ».

2. Возложить персональную ответственность за обеспечение безопасности при проведении Дня знаний на директора школы Зубкову Н.Е. и заместителя директора по УВР Тюхтину Т.М.
3. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить явку учащихся   01.09.2020 г к 9 ч 00 мин для проведения линейки, посвященной Дню знаний, с соблюдением всех санитарных норм, дистанцирования, термометрии присутствующих.

4. 22.08.2020г совместно с органами внутренних дел Нижнедевицкого ОМВД  провести обследование школы на предмет выявления и устранения нарушений в инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности здания школы. Обратить особое внимание на усиление контроля за использованием систем теплоснабжения, газового и электрооборудования.

5.  Техническому персоналу  школы – Незнамовой Н.Н., Эсауловой Г.И. и сторожам Семенихиной Т.Д. и Щукиной К.Т. провести  проверку:

· инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности школы.

· работоспособности систем автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуацией при пожаре, систем противопожарного водоснабжения, тревожной кнопки и обеспечить их бесперебойную работу;

· наличия необходимого количества первичных средств пожаротушения;

· эвакуационных путей, эвакуационных и аварийных выходов на соответствие требованиям безопасности;

6. 01.09.2020г совместно с участковым Першинского поселения Пахомовым А.Н. обеспечить проведение инженерно-технической отработки всех помещений и строений, участков местности, прилегающих к школе.

7. Классным руководителям 1-11 классов 01.09.2020г в День знаний организовать проведение классных часов «Урок безопасности», плановое занятие по курсу ОБЖ.

8. Учителю ОБЖ Быканову А.Е. провести специальные тренировки с работниками школы по выработке алгоритмов действий при возникновении ЧС, угрозах, связанных с совершением терактов и экстремистских действий в местах проведения торжественных мероприятий.

9. Сторожам Семенихиной Т.Д. и Щукиной К.Т. в ночное время, а техническому персоналу  школы – Незнамовой Н.Н., Эсауловой Г.И. в дневное время, обеспечить охрану и упорядочить  пропускной режим, исключающий свободный доступ на территорию школы посторонних лиц.

10. В случае обнаружения подозрительных предметов действовать следующим образом:

- немедленно сообщить об их обнаружении в оперативные службы;

- зафиксировать время и место обнаружения;

-организовать эвакуацию людей из здания учреждения и с прилегающей территории в                      безопасное место, минуя опасную зону;

- по приезду оперативных служб действовать по их указанию.

11. При получении информации о фактах подготовки терактов в образовательных учреждениях, другой информации, представляющей оперативный интерес, обеспечить информирование территориальных органов МВД и МЧС для осуществления незамедлительной отработки помещений до начала их работы по телефонам «01», 51156.
           Обо всех предпосылках к чрезвычайным происшествиям информировать отдел по образованию, спорту и работе с  молодежью по телефону 51634 или 51974.

1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]W
5
15
2
H
%
3

     Директор  школы:                                       Зубкова Н.Е.